Estados e Informacién Contable

VICTORIA

Gobierno Municipal

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA
DEL MUNICIPIO DE VICTORIA
Estado de Flujos de Efectivo

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2020

CONCEPTO 2020

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen

58,562,588.24

05

2019

56,749,171.25

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o
Pago

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Origenes de Operacion

Aplicacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacién

393,529.70

54,385,242.49

3,783,816.05

55,023,584.95

754,629.52

55,773,216.46

221,325.27

55,105,135.81

29,898,756.47
1,155,020.72
5,978,559.94

17,991,247.82

30,760,028.47
1,799,589.62
8,684,621.51

13,860,896.21

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion | 3,539,003.29 | [ 1,644,035.44 |
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen -
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién
Aplicacion 332,443.94 240,019.05
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles 332,443.94 180,466.25
Otros Origenes de Inversién - 59,552.80
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién [- 33244394 | [-  240,019.05 |
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen - -
Endeudamiento Neto
Interno
Externo “Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
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son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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e SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA
VICTORIA DEL MUNICIPIO DE VICTORIA
s Estado de Flujos de Efectivo
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2020
CONCEPTO
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejercicio

2020 2019
3,886,636.93 1,602,461.92
3,886,636.93 1602461.92

[- 3,886,636.93 | |- 1,602,461.92 |

- 680,077.58 | |- 198,445.53 |
2,227,203.71 2,425,649.24
1,547,126.13 2,227,203.71

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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